

حسن روحانی
اقدام تروریست‌ها
درواقع انتقام از
دموکراسی در ایران بود



صفحه ۲

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب
در پی حادثه تروریستی در تهران
این جنایات در عزم ملت ایران
خللی ایجاد نمی‌کند



صفحه ۲

گفت‌وگوی اختصاصی سپید با
رضاملک زاده، معاون پژوهشی وزیر بهداشت

باید آدم‌هایی تربیت کنیم که از خودمان بتر باشند

رضا ملک‌زاده مهم‌ترین دستاورد زندگی خود را راه اندازی و پیگیری مطالعه بزرگ کوهورت می‌داند که در ۳۲۵ روستا و شهر گنبد کاووس استان گلستان درباره بررسی علت سرطان در این استان انجام داد و توانست ۱۰ عامل خطر این بیماری را از جمله مصرف چای داغ و تریاک کشف کند، تحقیقی که به او کمک کرد تا جزء یک درصد دانشمندان برتر دنیا شود. پژوهشی که امروز در ابعادی بزرگتر با نام پرشین کوهورت ادامه دارد.



صفحه ۸



الهام فتاحی / سپید

گزارش

گمانه‌زنی‌ها برای کاندیداتوری وزارت بهداشت دولت دوازدهم بالا گرفت سایه حسن هاشمی بر سایر گزینه‌ها

کرد و گفت در جامعه پزشکی خیلی‌ها هستند که رشد خود را در متوقف کردن دیگران می‌بینند. برخی از اطرافیان وزیر فعلی به شدت در تلاش‌اند تا به مسئولان دولت و مردم چنین تلقین کنند که در صورت عدم معرفی سید حسن هاشمی به‌عنوان وزیر بهداشت دولت دوازدهم، دیگر دولت از نظام سلامت حمایت گذشته را نخواهد کرد. این افراد معتقدند منابعی که رئیس‌جمهور در چهار سال گذشته به بخش بهداشت و درمان تخصیص داده، صرفاً به خاطر حضور شخص حسن هاشمی و تأثیر او بر روی حسن روحانی بوده است و در صورتی که او در وزارت نماند، بخش بهداشت و درمان با کمبود وسیع منابع مواجه خواهد شد. از سوی دیگر برخی کارشناسان معتقدند با توجه به اینکه دولت هیچ منبع اضافه‌ای برای تخصیص به بخش سلامت ندارد کنار کشیدن حسن هاشمی در این فرصت، عملاً ورشکستگی و مشکلات چندساله بهداشت و درمان را که اکنون تلنبار شده و در قالب بدهی پانزده هزار میلیارد تومانی تا پایان سال ۹۶ خود را نشان خواهد داد، به دوش وزیر بعدی خواهد انداخت.

علی نوبخت حقیقی

او رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، سابقه معاونت درمان وزارت بهداشت و دبیری هیئت‌مدیره مجمع انجمن‌های علمی پزشکی کشور را در کارنامه دارد. نوبخت مقبولیت و نفوذ قابل ملاحظه‌ای در میان اعضای

سپید: از آنجا که فرصت زیادی تا زمان معرفی وزرا از سوی رئیس‌جمهور به مجلس شورای اسلامی نمانده، گمانه‌زنی‌ها درباره نامزدهای احتمالی مسئولیت وزارت بهداشت بالا گرفته است اما در این میان اسامی ۸ نفر بیش از سایرین در میان رسانه‌ها دیده می‌شود. شنیده‌ها حاکی است چهره‌هایی مانند سید حسن قاضی‌زاده هاشمی، علی نوبخت حقیقی، محمدرضا ظفرقندی، محمدرضا واعظ مهدوی، ایرج حریرچی، انوشیروان محسنی بندپی، سعید نمکی و حمیدرضا جمشیدی به‌عنوان کاندیداهای وزارت بهداشت در دولت دوازدهم، بیش از سایرین مطرح‌اند.

سید حسن هاشمی

مهم‌ترین کاندیدای وزارت بهداشت دولت دوازدهم تا این لحظه، سید حسن هاشمی است. او راه‌می‌شناسند و نیازی به معرفی بیش از این ندارد. این چشم‌پزشک مولتی‌میلیاردر که امپراتوری گسترده چشم‌پزشکی خود را در قالب بیمارستان‌های لوکس نور گسترش داده، نشان داده که شمش قوی در استفاده از برای رسانه‌ها و بهره‌گیری از فرصت‌های رسانه‌ای دارد. در طول چهار سال گذشته شاید کمتر چهره مشهوری وجود داشته که در بستر بیماری باشد و او بر بالینش عکس یادگاری نگرفته باشد. از سوی دیگر به‌جز حادثه معدن یورت تقریباً در کلیه حوادث و اتفاقات در صحنه حاضر است و تصویرش از صداوسیما پخش می‌شود. هرچند گاهی اوقات هم از کوره در می‌رود و خبرنگاران و مسئولان محلی را با واژه‌هایی چون مزدور و بی‌شعور خطاب می‌کند. دو روز پیش او در جدیدترین اظهارات جنجالی‌اش، در گردهمایی استعدادهای درخشان علوم پزشکی و مراسم تقدیر از برگزیدگان آزمون دستیاری،

محمدرضا واعظ مهدوی



این استاد دانشگاه سابقه معاونت پشتیبانی وزارت بهداشت، مدیریت عاملی سازمان بیمه خدمات درمانی، معاونت امور اجتماعی و معاون علمی و فرهنگی سازمان برنامه‌بودجه را در کارنامه دارد و رئیس فعلی انجمن علمی اقتصاد سلامت است. کارشناسان معتقدند اگر قرار باشد نظم مالی در نظام سلامت برقرار شود، وضعیت پرداخت‌ها در وزارت بهداشت سامان بگیرد و کارانه‌ها منظم شوند، شاید کسی به‌خوبی بتواند این کار را انجام دهد.

سعید نمکی

او معاون فعلی امور اجتماعی سازمان برنامه‌بودجه و یکی از کسانی است که از سوی برخی صاحب‌نظران به‌عنوان کاندیدای وزارت مطرح شده است. نمکی سابقه معاونت بهداشتی وزارت بهداشت را دارد. برخی

محمدرضا ظفرقندی



این استاد جراحی عروق، از اعضای مؤثر و بنیان‌گذاران تیم‌های اضطراری درمان دفاع مقدس، رئیس اسبق دانشگاه علوم پزشکی تهران و رئیس اسبق سازمان نظام پزشکی است. او در میان جوانان جامعه پزشکی مقبولیت چشمگیری دارد. هرچند دو روز پیش به‌عنوان کاندیدا در انتخابات سازمان نظام پزشکی ثبت‌نام کرده است.

ایرج حریرچی

او معاون سابق توسعه مدیریت و قائم‌مقام فعلی وزارت بهداشت است. حریرچی که سال‌ها سخنگوی وزارت بهداشت هم بوده است مقبولیت خوبی در میان نمایندگان مجلس دارد. برخی کارشناسان معتقدند هیچ‌کسی در طول چند سال

انوشیروان محسنی بندپی

او رئیس سازمان بهزیستی و معاون وزیر رفاه، مدیرعامل سابق سازمان بیمه سلامت و رئیس اسبق مرکز هیئت‌علمی وزارت بهداشت بوده است. ۱۲ سال نماینده مجلس و ۸ سال نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت بوده است. افزایش یارانه مددجویان بهزیستی به ۴/۳ برابر



و بیمه درمانی رایگان ۱۱ میلیون جمعیت حاشیه‌نشین و فقرا عمدتاً به او انتصاب داده می‌شود.

حمیدرضا جمشیدی

او رئیس اسبق دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و مسئول اصلاحات نظام سلامت در دولت اصلاحات بوده است. یکی از آکادمیک‌ترین تئوریسین‌های نظام سلامت در سطح بین‌المللی است. ۸ سال گذشته را به مدیریت شرکت دارویی برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام (ره) گذرانده است. چهره‌ای اجرایی با مقبولیت در میان گروه‌های مختلف پزشکی و به دور از حاشیه بوده است. طبعاً یک ماه دیگر افرادی به این لیست اضافه یا از آن کم خواهند شد اما در نهایت یک نفر به مجلس معرفی خواهد شد. باین‌حال کارشناسان معتقدند نقش سید حسن هاشمی در انتخاب وزیر بهداشت بعدی بسیار قابل ملاحظه است.



خواهد شد. باین‌حال کارشناسان معتقدند نقش سید حسن هاشمی در انتخاب وزیر بهداشت بعدی بسیار قابل ملاحظه است.



گذشته به اندازه ایرج حریرچی از سید حسن هاشمی حمایت نکرده و خود را وقف پیشبرد اهداف طرح تحول سلامت ننموده است.



کارشناسان معتقدند او در چهار سال گذشته تلاش زیادی برای بدتر نشدن وضع طرح تحول سلامت انجام داده و سعی کرده اقدامات خود را به‌دور از حاشیه انجام دهد.



هیئت‌مدیره انجمن‌های علمی گروه پزشکی که طبعاً تأثیرگذارترین چهره‌های پزشکی را تشکیل می‌دهند و همچنین در میان نمایندگان مجلس شورای اسلامی دارد.



رسانه‌ها را آتش‌بیار معرکه خواند و بعضی از گروه‌های پزشکی را به لشکرکشی خیابانی متهم کرد. او ضمناً منتقدانش را به خودشیفتگی و تمایل زیاد به دیده شدن متهم